
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 240, DE  26 DE AGOSTO DE 2024. 
 

Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Dangelo Conci, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante 
viagem a Araucária - PR, com a finalidade de levar paciente para internamento no 
Recanto das Araucárias (Residência para Idosos), com veículo da frota 257. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 22 de agosto de 2024 às 8h; e retorno ao 
município no dia 24 de agosto de 2024, com previsão de chegada à 1h. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 22/8/2024.  
 
Art. 3° Fica revogada a Portaria n°239, de 23 de agosto de 2024. 
  
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 26 de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 

                           Laurindo   Sperotto 
                           Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

1SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3599



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 34/2020 – Aditivo nº. 4 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): PNCQ - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle externo  de qualidade (mensal) em  análises clínicas 
bem como avaliação dos resultados recebidos pelo Laboratório Municipal nas áreas de Bioquímica, Hematologia, Coagulação, Imunologia, 
Imuno-hematologia, Velocidade de Hemossedimentação, Marcadores Cardíacos, Pesquisa de Sangue Oculto, Rotavírus, Dengue, 
Parasitologia, Urinálise e Educação Continuada, em atendimento  a solicitação da VISA e de acordo com a Resolução SESA nº. 368/2013. 
ALTERAÇÃO a) promover a renovação do contrato prorrogando o prazo da vigência e a prestação dos serviços por mais 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 13 de agosto de 2024 a 12 de agosto de 2025.  
 b) promover o reajuste do valor dos serviços em 4,060950% tomando por base o índice do INPC do período de agosto de 2023 a julho de 
2024. Passando o valor mensal dos serviços de R$ 1.431,38 (um mil quatrocentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos), para 
R$ 1.489,50 (um mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).  
VIGÊNCIA: 12/08/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 12/08/2024 
VALOR DO ADITIVO: R$ 17.874,00 (dezessete mil oitocentos e setenta e quatro reais) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FRANCISCO EDISON PACIFICI GUIMARÃES 

 

2SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3599



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 35/2024 e a adjudicação do objeto desta licitação 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para 
impressoras, recargas de cartuchos, de tinta e toner,  conforme a necessidade da Administração 
Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses) em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
W P DO BRASIL LTDA 
 

04.483.808/0001-28 
 

8.133,27 
 

ROZANGELA TREVIZAN 
 

40.146.736/0001-97 
 

3.993,50 
 

A CASA DA INFORMATICA LTDA 
 

12.146.615/0001-00 
 

4.710,00 
 

ADEMIR FERREIRA NEVES 
 

35.137.952/0001-36 
 

3.100,60 
 

ROSA CAFE IMPORTS LTDA 
 

51.053.659/0001-47 
 

2.641,50 
 

NA FERREIRA SUPRIMENTO PARA INFORMATICA 
 

20.915.722/0001-83 
 

2.700,00 
 

THE SUPPLY COMPANY LTDA 
 

49.256.132/0001-78 
 

195,00 
 

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 
 

23.496.174/0001-92 
 

4.284,01 
 

Céu Azul, 26 de agosto de 2024. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

3SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3599



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 38/2024 e a adjudicação do objeto desta licitação 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos (lâmpadas, reatores, 
fios, e outros) para uso em manutenção de prédios públicos inclusive na iluminação pública (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses). Em favor do (s) proponente (s) abaixo relacionado (s), 
tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE (S) CNPJ VALOR R$ 
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA 
 

50.117.026/0001-92 
 

52.619,68 
 

MARCELO SIMONI 
 

04.664.811/0001-48 
 

19.118,20 
 

G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES 
 

45.740.175/0001-73 
 

3.036,00 
 

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
LTDA 
 

37.278.673/0001-18 
 

3.883,00 
 

ELETRICA ZEUS LTDA 
 

48.914.445/0001-03 
 

18.213,50 
 

GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
 

20.164.580/0001-60 
 

24.359,90 
 

MACROMMERCE LTDA 
 

47.977.771/0001-05 
 

64.927,68 
 

JF MATERIAIS E SERVICOS LTDA 
 

20.105.207/0001-38 
 

81.834,90 
 

TEMPO DO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
 

35.010.744/0001-71 
 

32.412,50 
 

MORK TELECOM – PRODUTOS E SERVIÇOS PARA 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 
 

13.460.002/0001-05 
 

1.260,00 
 

META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI 
 

27.518.373/0001-05 
 

41.508,79 
 

W LED ELETRICA LTDA 
 

53.760.213/0001-88 
 

6.551,40 
 

Céu Azul, 26 de agosto de 2024. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

4SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3599



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021 

e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 47/2024 e a adjudicação do objeto desta licitação 
Processo Licitatório para contratação de Empresa visando o registro de preços para a manutenção 
dos equipamentos pertencentes aos Consultórios odontológicos da Secretaria de Saúde de Céu 
Azul, itens e serviços necessários para a corretiva e preventiva das cadeiras odontológicas, 
compressores e demais equipamentos pelo período de 12 meses. Em favor do (s) proponente (s) 
abaixo relacionado (s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE (S) CNPJ VALOR R$ 
BRUNHARA & TEZZA LTDA ME 
 

10.714.338/0001-69 
 

39.000,00 
 

Céu Azul, 26 de agosto de 2024. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

5SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3599



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

6SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3599



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

7SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3599



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
 

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

Aditivos ao Contrato nº 006/2022

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2022 ORIUNDO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 006/2022.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ. CONTRATADO: SOFTCAM
SOLUÇÕES LTDA-ME, CNPJ:24.092.271/0001- 82
OBJETO: Promover o aditivo de: PRAZO E OBJETO, nos Serviços de Fornecimentos de
Soluções nos Sistemas para Legislação Pública.

PRAZO: 26/08/2022 a 26/08/2025.

IMPLEMENTAÇÃO do Módulo de Protocolo on-line.

A fim de restabelecer o contrato pactuado na data de 26 de agosto de 2022, o prazo e objeto
ajustado é justificado perante a necessidade em continuar os serviços prestados para Câmara
Municipal de Céu Azul.
Céu Azul em 26 de agosto de 2024.
ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS
FABRICIO DE SOUZA
 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

3º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2022 ORIUNDO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 006/2022.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ. CONTRATADO: SOFTCAM
SOLUÇÕES LTDA-ME, CNPJ:24.092.271/0001- 82
OBJETO: Promover o aditivo de: VALOR, nos Serviços de Fornecimentos de Soluções nos
Sistemas para Legislação Pública.

VALOR: R$ 14.700,91 (quatorze mil setecentos reais e noventa e um centavos) em doze
parcelas mensais de R$ 1.225,07 (hum mil duzentos e vinte e cinco reais e sete
centavos),

A fim de restabelecer o contrato pactuado na data de 26 de agosto de 2022, o valor ajustado é
justificado, visto a implantação de um novo módulo e o índice IGP-M, também a necessidade em
continuar os serviços prestados para Câmara Municipal de Céu Azul.
Céu Azul em 26 de agosto de 2024.
ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS
FABRICIO DE SOUZA
 

PODER LEGISLATIVO

8SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3599


		2024-08-26T20:29:28-0300




